1.-  El CESIONARIO señor ARMANDO CHAVEZ MUÑOZ, en 

escrito visible a folios 26 del expediente, solicita la terminación del 

proceso por pago total de la obligación incorporada en un acuerdo 

conciliatorio celebrado el día 29 de enero de 2009, por valor de un 

millón quinientos mil pesos mcte (1.500.000,oo).   

A tal petición se accederá toda vez que se cumplen las exigencias 

contenidas en el artículo 461 del Código General del Proceso, a saber:  

a.-) No se ha realizado durante el trámite del proceso remate de 

bienes. 

b.-) Existe  solicitud  en  tal sentido.